
جهنم هیروشیما
بمباران اتمی هیروشیما در 6 اوت سال 1945، اولین عملیات اتمی بود که 

در زمان جنگ جهانی دوم به دستور هرى ترومن، رئیس جمهور وقت آمریکا، 
علیه امپراتوری ژاپن انجام گرفت. در این عملیات 
روی شهر »هیروشیما« بمب اتمي انداخته شد که به 
ویرانی و کشتار گستردة شهروندان شهر انجامید. در 
این کتاب مصور در 11 فصل کوتاه، به زبان ساده 
و روان، اطلاعاتی دربارة  بمباران اتمی هیروشیما به 

نوجوانان ارائه می شود.
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بیشتربخوانیم

انرژی مدام در بدن ما حرکت می کند، تغـيير شکـل می دهد و موجب 
روی دادن پدیده ها گوناگون می شود. بدن ما از انرژی به شکل های متفاوت استفاده 
می کند. به کمک انرژی حرکت می کنيم، می بينيم، حرف می زنيم و بدنمان را گرم نگه 

می داریم. انرژی سبب رشد اندام ها می شود. 

انواع انرژی در بدن
همة انواع انرژی هایی که بدن ما مصرف می کند، به شکل »انرژی پتانسيل« )انرژی ذخيره شده( و 
»انرژی جنبشی« است. انرژی پتانسيل شامل دو نوع »انرژی شيميایی« و »انرژی الکتریکی« و »انرژی 
جنبشی« هم  شامل »انرژی های الکتریکی«، »انرژی گرمایی«، »انرژی نوری« و »انرژی صوتی« می شود. 

انرژی شیمیایی
انرژی شيميایی با خوردن غذا توليد و در بدن ذخيره می شود و اندام های بدن هنگام نياز آن را مصرف 

می کنند. برای مثال، وقتی حرکت می کنيم این انرژی به انرژی جنبشی تبدیل می شود.

حس بینایی
وقتی پرتو های نور از سطح یک جسم بازتابش می شوند، پس از عبور از بخش های متفاوت چشم 
سرانجام به شبکيه می رسند. گيرنده های حساس به نور واقع در شبکيه، این انرژی را به انرژی الکتریکی 
تبدیل می کنند که به صورت یک جریان الکتریکی به مغز می رود و پس از تفسيرشدن در مغز، موجب 

درک احساس بينایی می شود. 

صحبت کردن و شنیدن
هنگام  هوا  خروج  و  ورود  اثر  بر  صوتی  تارهای  صحبت کردن  هنگام 
تنفس کردن به ارتعاش درمی آیند و صدا توليد می کنند. این انرژی صوتی 
پس از برخورد با پردة گوش، به انرژی جنبشی تبدیل می شود و در بخش 
حلزونی گوش به صورت علائم الکتریکی درمی آید. سرانجام هم از طریق 

عصب شنوایی به مغز منتقل می شود و صدا را می شنویم. 

نقش انرژی در بدن انسان
مجید عمیق
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حس لامسه
گيرنده های حسی لامسه که در سطح پوست قرار دارند، در مقابل هر گونه تماس و واکنش، 
انرژی جنبشی را به انرژی الکتریکی تبدیل می کنند و مغز پس از دریافت پيغام های الکتریکی 
 آن ها را پردازش و تفسير می کند. ما از طریق این اطلاعات، از داغ یا سردبودن، زبر یا نرم بودن، 

و سبک یا سنگين بودن اشيایی که با آن ها در تماس هستيم، آگاه می شویم.

 حس بویایی و شنوایی
گيرنده های حسی واقع در بينی و زبان، انرژی شيميایی ذخيره شده را به انرژی 
الکتریکی تبدیل می کنند. این جریان الکتریکی از طریق عصب بویایی و 
چشایی به مغز منتقل می شود و پس از تجزیه و تحليل در مغز، ما اطلاعات 

مربوط به حس بویایی و چشایی را دریافت می کنيم. 

تأمین انرژی بدن
ما بـرای رشـد کـردن و انـجام دادن هـر نـوع فـعاليتی و 
زنده ماندن به یـک مـنبع انرژی نياز داریم کـه از طریق 
غذاخوردن به دست می آیـد. مواد غذایـی دارای انرژی 
شيميایی انـد کـه درون آن ها ذخيره شده است و بـدن ما 
طی فرایندی به نام »گوارش« آن را آزاد می کند. انرژی 
شيميایی حاصل از غذا همراه جریان خون در سراسر بدن 
به گردش درمی آید. این انرژی به انرژی جنبشی  تبدیل 
می شود و نيروی محرکة مورد نياز اندام های بدن را تأمين 
می کند. انرژی در بدن برحسب واحدی به نام »کالری« 
اندازه گيری می شود. مقدار انرژی موجود در مواد غذایی به 

ميزان پروتئين، کربوهيدرات ها و چربی آن بستگی دارد.
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